Tetade do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

! No Estado l Ouircs Bstados
|
| Capital
Cargo | 5 l«'“r:geral
| capital Demais | Carpital Demais
EoE | Localidades l S Localidades
| !
. PREFEITO 7 N P i} i -
= Yo | RS 200.0 | R 3 35 ! Rg
. VOB PRI (R83S0,00  RSL00,00 | RS 500,00 | R$350,00 | RS 650,00
o . : l w‘
'+ SECRETARIO MUNICIPAL . ] '
¢ CHEFE DE GABINETE ; 5 !
" wROC’ RADOR - J—— e o §
RS 250,00 | R$ 165,00 | RS 330,00 | R$ 200,00 0
. EATROBEDER | ), $ 165 |RS330,00 | RS 200,0 | RS 385,00
T938SS0R DE RELAGOES | ! !
& (TITUCIONAL E PLANEJAMENTO | | | ‘
. DIRETORI TAMENT | | | ! ol T
RETOR DE DEPARTAMENTO | 25 230,00 | R$ 115,00 | R$230,00 | R 170,00 | RS 345,00

s+ COORLENADOR

1

i
| R$ 135,00

RS 270,60

DEMALS SERVIDORES | RS 200,00 | R$ 100,00 | RS 270,00 ;
—— A~ . - .
Art. 5° - Esta Leil entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas

todas as d1spos=goes ¢ contrario.

GABINETE DA PREI'EITA MUNICIPAL
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G dn M - Fomuldno: NE V, 1.3 (Sel-2014)

ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
] Tipo de Empenho: - Processo N ‘ N° éﬁ;peht;a" o
' OR - Ordinario [ | 915004
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administriiva Emitente: Ficha: T Data da Emissao
| 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO GERAL - SEMAG I 22 i 15/09/2022

Funcao: SubFungao: Programa: Tipo Sequéncia: Agéo:

04 122 0052 2005 Manutengao da Secretaria Municipal de Administragéo Geral - SEMAG

. SubAgao: Descrigac:

i Matureza da Despesa:

1 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

| Sublemento (STN)/Conta PCASP:

1 3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado

Credor:

RENATA DA SILVA LOBO

| CNPJICPF: Inscrigao Estadual/iRG:

| 047.151.153-60

| Enderega: Telefone:

. Cidade: CEP: UF

" Descrigio do Empenno:
| VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

! PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO
' SERVICO PUBLICO MUNICIPAL DE COLINAS-MA, PARA PARTICIPAR DE REUNIOES, NA CIDADE DE SAO LUIS-MA NOS
' DIAS 14 A 16 DE SETEMBRO DE 2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

. Documento Fiscal Valor Total:

(200,00

Valor do documento por extenso:

seiscentos reais

***l’********t**i****************tiiii*************************

Modalidade da Licitag@o: N° Processo Licitatorio PROCESSO | Fonte:
DISPENSA | | |00 - Recursos Ordinrios
Ficha: Empenhado ate a Data: ) Salde Anterior: : Importancia: Saldo Atual:
22 [ 34.190.00 | 7.810,00 600,00 7.210,00
DADOS ORGCAMENTARIOS: Reservado / Orgéo de Cantrole

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG
04 Administragao

122 Administragdo Geral

0052 | Administracao Geral

2005 | Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragdo Geral - SEMAG

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa desipesa foi en?penhada em Crédito Proprio:

Em: 15/09/2022 | Em- 15/09/2022 E \
<X
Sy
D4

IVAN PRUDENCIO DA SILVA E BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
]
]

Assessor de Relagoes Inslituc. e Planejamanto




4 )
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS |
|
NOTA DE LIQUIDACA
915004 / 1
< bl
WTIUUTDACAO N® 1 FICHA: ZZ DATA: TOIUYIZULZ REQUISICAO N™ i
|
LicitagAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  15/09/2022 ]
NOME: RENATA DA SILVA LOBO 047.151.153-60 coniGo: 2624
ENDEREGO:
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO o
500  Recursos ndo vinculados de Impastos PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR Liquido
00 Recursos Ordinarios DO SERVICO PUBLICO MUN'CJPAL DE COL]NAS'MA<_ 600,00
o PARA PARTICIPAR DE REUNIOES, NA CIDADE DE SAQ
001 Ordinario LUIS-MA NOS DIAS 14 A 16 DE SETEMBRO DE 2022, Desconto
U0t Recurses Proprics do.Mumiclplo CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS. 0,00
OR SOMA 600,00
cODIGO CLASSIFICAGCAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL - SEMAG
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2005.0000 Manutenc&o da Secretaria Municipal de Administragdo Geral - SEMAG
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGCAO SALDO A LIQUIDAR
600,00 600,00 600,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
Seiscentosreaisttttttit«t«tt**u ------ IR I I I O I O I R R O R
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIOUIDACAO AUTORIZADA EM 15/09/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDA!;:AO. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
( EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
\_ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA P,
/DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBIEMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO
NOME:

\ CNPJ/CPF:




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
R. MACEDO FILHO, 223-255

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
Ne°: 22 N°: 05785 Data: 15/09/2022 N°: 915004 Data: 15/09/2022
Credor... RENATA DA SILVALOBO CNPJ: 047.151.153-60
Enderego: CEP:
Cidade..: Cod: 2624
TMPOR TANCIA BRUTADE .oovvoeveeennnes R$ 800,00
DESCONTOS ... et veveeeresseeenesenes R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 600,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM: o
8/01/2022 15/09/2022 15/09/2022
VAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO
PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO SERVICO

| PUBLICO MUNICIPAL DE COLINAS-MA, PARA PARTICIPAR DE REUNIOES, NA CIDADE DE SAO LUIS-MA NOS DIAS 14 A 16 DE
' SETEMBRO DE 2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA
02 PODER EXECUTIVO
020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
04 Administragdo
122 Administragdo Geral
0052 Administragdo Geral
2005 Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragéio Geral -
3.3.90.14.00 Diérias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 600,00 |Banco | Conta Cheque i Valor R$ .
001 14732:X RR$ 600,00 '
Valor Liquido 600,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 600,00 :

H H 'ﬁ*Qtt'...Q!Qﬂ'iti*t*tttt".ﬁ.tﬁ!ﬁttﬂt..tt*'ittt.tt'tﬁtﬁ.tﬁ‘ﬁtﬁ‘ii*tﬁttt'tt.ttt-
(seiscentos reais) '

IR R R EEEE R R R RN

DATA: 15/09/2022

DOCUMENTO ANEXO

Credor.. RENATA DA SILVA LOBO
CNPJ/CPF: 047.151.153-60
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Estado do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS
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Oficio n° 607/2022 Sec. Mun. de Administragao Geral

Colinas, 14 de setembro de 2022.

lIm.° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Planejamentos.

ASSUNTO: Solicitagao de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concesséao de (03) diarias para a servidora
Renata da Silva Lobo de Souza, para a mesma participar de reunido de interesse deste
municipio, na cidade de Sao Luis- MA, nos dias 14,15 e 16 de setembro de 2022.
Segue em anexo o pedido de concesséao de diarias.

Os recursos orgamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da
Unidade orgamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso préprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Sec. Mun. De Administracdo Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengéo da Sec. Mun. de Administragao Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/C:16.999-4

Banco do Brasil

Rogerio_kpma da Costa
Secretinbe e Adm. o
PORTARIAT

Rogério Lima da Costa
Sec. Mun. De Administragédo Gera

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estac}o do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA
VIAGEM A SERVICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLINAS - MARANHAO

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

Solicitamos autorizar a concessao de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizag@o de viagem no interesse do servico plblico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (a) Servidor (a): Renata da silva lobo de Souza Cargo/Fungao: Assessor técnico I.

DADOS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da Viagem: | Para o mesmo tratar de assuntos do Interesse do Municipio.
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas-Sao Luis- MA 14/09/2022 16/09/2022 X
VALORES SOLICITADOS
1ari L]
Valor das Dlanas; (;::;tr 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade s Subtotal (Art. 5°) A receber
Unitario
03 R$ 200,00 R$ 600,00 600,00
Fonte de Recurso: Sec. Mun. de Administragido Geral.
Local e Data Requerente
CPF
Colinas - MA 047.151.153-60
14/09/2022 et L, S, i
3

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: ! /

Rogerio Li a Costa
Autorizo a concessao e o pagamento das diarias solicitadas na e RU%H S ,
forma da Lei. Sec. Man: D& Adn acao Geral

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




